AGJENCIA KOSOVARE E PRIVA:HZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATFIZACIJU i
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/1

NE baz€ (€ nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejloréve (& Agicnci;é Kosovare (&
Privatizimit pérmes procedurés me shkrim sipas nenit 10.6 t¢ Statutit (& Bordit t& Drejtoréve t¢ AKP-sg, me
daté 14 prill 2023 nxjerr kité:

VENDIM

I. Aprovohen Termat ¢ referencés/kriteret pér pérzgjedhjen e Bordit té Pérkohshém té
Ndérmarrjes Shogérore Inex Sharr Planina Brezovicé.

1. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Mec datén 14 Prill 2023, .pi‘;'mcr proceduréz me shkrim sipas nenit 10.6 € Statutit t& Bordit, Bdrdi shqyrtoi
dhe aprovoi kérkesén urgjente t& Menaxhmentit pér aprovim té Termave t& Referencés & azhurnuara pér
anétarét e Bordit t& pérkohshém t&€ NSH Inex Sharr Planina Brezovicé sipas udh&zimeve nga Bordi né
diskutimet gjaté korrespodencés s¢ datave 12 dhe 13 Prill 2023. Me aprovimin e kritereve pér
pérzgjedhjen e Bordit t& Pérkohshém té NSh Inex Sharr Planina né Brezovicé mundésohet shpallja e
konkursit dhe ndjekjen e procedurave té rekrutimit bazuar né pikén e veprimit t& Bordit & Drejtoréve té
AKP-sé g€ ka t€ b&j me pérzgjedhjen e anétaréve t€ Bordit t& Pérkohshém t& Ndérmarrjes. Andaj Bordi i
AKP-s¢ né zbatim (& propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-sé t& datés 13 Prill 2023 dhe materialeve
pércjellése, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 14 Prill 2023
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/2

NE baz¢ (€ nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), dhe nenit 5.2 (¢ Statutit (¢ Bordit t&¢ AKP-s&,
Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 Prill 2023
nxjerr kéte:

VENDIM

L. Procesverbali i mbledhjes té datés 29 mars 2023 népérmjet késaj aprovohet si procesverbal
i mbledhjes té Bordit té cekur mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve. .

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin e mbledhjes paraprake (& mbajtur me daté 29 mars 2023.
Ky dokument aprovohet né pajtim me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 &
Statutit t&€ Bordit (&€ AKP-s&.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 27 Prill 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/3

NE baz€ (& nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), dhe Nenit 43.6 i Ligjit nr. 06/L-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin ¢ Agjencive (& Pavarura, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 Prill 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti i Agjencis¢ pér periudhén 01 Janar — 31 Mars 2023,
11. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér aprovim (& Raportit tre mujor
Janar-Shkurt-Mars 2023 t€ Agjencisé, € duhet (€ dérgohet né Kuvend té Kosovés.

Pas hyrjes né fuqi t€ Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Agjencive & Pavarura né
Mars 2019, raportimi 3 mujor i kérkuar me 22.03.2022 nga Komisioni Parlamentar pér Ekonomi, Industri,
Ndérmarrési dhe Tregti si Komision pérgjegjés &shté né pajtueshméri me nenin 43.6 (€ & njéjtit Ligj i cili
thoté sikurse né vijim: pérveg raportit vjetor sipas paragrafit 5 t& kétij neni, Agjencia paraqget, gjithashtu,
raporte pér periudha mé afatshkurtra apo raporte pér ¢éshtje 1€ posagme, nése kérkohet nga komisioni
pérgjegjés, gjé¢ q¢ Komisioni Parlamentar pér Ekonomi, Industri, Ndérmarrési dhe Tregti ka paraqitur
kérkesg té tillé pér raportim 3 mujor me 22.03.2022.

Duke gené se Kuvendi éshté organi mé i larté ligjvénés né Kosové dhe se éshté themelues i Agjencisé dhe
organ (& cilit i Agjencia i pérgjigjet/raporton dhe duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv
t€ kétij vendimi.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Prishtin€, mé& 27 Prill 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/4

NE bazé (€ Nenit 15.1 €& Ligjit pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 07 prill2023 (& Komisionit shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér t& cilat ekziston ¢

drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare 18 Privatizimit. Rreonllat e Komisionit nitr Shitien ¢ Ranesave mhi te cilat ekziéton o dreita
banesore, Bordi 1 Digjloréve i€ Agjencisé Kosovare te Privatizimit né mbiedhjen ¢ mbajtur me datén me 27
Prill 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1713/23; Nr.795 ¢ palés < pérfshiré
né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 07.04.2023 pér blerjen ¢ banesés
(¢ ndaré né shfrytézim nga NSH: “Kosovoshped” Prishtiné

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues é té nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

111. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave & datés 07.04..2023 me ané té cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH:
“Kosovoshped™” Prishtiné. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit &
paraqitur né kété piké dhe pasi &€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat
shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 Prill 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/5

N&E bazé 1€ Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 ‘(h'i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), pas shqyrtimit (& raportit & datés
07 prill 2023 1€ Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L.-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér (& cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
t8 Privatizimit. Rreonllat e Komisionit pér Shitien e Banesaye mbi te cilat ekziston e dreita hanesore. Raordi i
Drejloréve (€ Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 27 Prill 2023 nxjerr
kete:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1279/15; Nr.689Y e palés ¢ pérfshiré
né Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 07.04.2023 pér blerjen e banesés
té ndaré né shfrytézim nga NSH:” Ballkan Belt” Suhareké.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues é té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 07.04..2023 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés . pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH:”
Ballkan Belt” Suhareké. Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né
kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 27 Prill 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/6

NE bazé €& Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (& datés
07 prill 2023 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston ¢ drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé Kosovare
1# Privatizimit Rreonllat ¢ Komisionit nér Shitien ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e dreita banesore. Bordi i
Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit n¢ mbledhjed ¢ mbajtur me datén me 27 Pnil 2023 nxjerr

kée:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1504/18; Nr.1751 e palés
¢ pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés
07.04.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né shirytézim nga NSH: PIK “Milan Zegar”
Ferizaj.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ {€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

ITI1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 07.04..2023 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shirytézim
nga NSH: PIK “Milan Zegar™ Ferizaj. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit
(& paraqitur né kété piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesgs, (& cilat
shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 Prill 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
?}' KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
y/’ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-179/7

NEé bazé t€ Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare € Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), pas shqyrtimit (& raportit (& datés
07 prill 2023 t& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né& pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé Kosovare
1 Privatizimit. Rreonllat o Komisionit nisr Shitien e Banesave mhi te cilat elkzicton e dreita hanecore Rordi i
Dicjloréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjeh ¢ mbajtur me datén me 27 Prill 2023 nxjerr

kéte:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1699/23; Nr.347 ¢ palés e pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Bancsave té datés 07.04.2023 pér blerjen e banesés (¢
ndaré né shfrytézim nga NSH: “Metalac” Janjevé.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 07.04..2023 me ané t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH: “Metalac™
Janjevé. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 Prill 2023.
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., AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

NN

Nr. Ref. BD-179/8

NEé bazé € Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (l:é ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit (& datés
07 prill 2023 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né proj shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr, 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé Kosovare

Shitien e Ranesave mbi te cilat ekziston ¢ dreitn haneenre. Rardi i

173 Privatizimit Rreonllat ¢ Knmisionit ni

Drejloreve 1€ Agjencise Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daén mé 27 Prill 2023 nxjen
kéte:

VENDIM
Aprovohet kérkesa me numér KB-1701/23; Nr.450 e palés . - 2 peérfshire
né Raportin ¢ Komisionit ptr Shitjen ¢ Banesave t¢é datés 07.04.2023 pér blerjen e banesés
té ndaré né shfrytézim nga NSH: “Fabrika ¢ Gypave” Ferizaj.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (€ datés 07.04..2023 me ané t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t¢é ndaré né shfrytézim nga NSH:
“Fabrika e Gypave" Ferizaj. Né pérputhje me nenin 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit
Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (€ cilat shérbejné si bazé
pér realizimin e blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 Prill 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/9

NE bazé (& Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&-ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit & datts
07 prill 2023 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit. Rreonllat ¢ Komisionit nér Shitien e Ranesave mhi te cilat ekziston e dreita banceore Rordi i
Drejloréve 1€ Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur ime datén me 27 Prifi 2023 nxjerr

kéte:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1692/23; Nr.150 e palés trashégimtare
ligjore e bartésit t¢ sé drejtés banesore e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér

Shitjen ¢ Banesave té datés 07.04.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga
NSH: Tregtia e Kosovés (Banka interne -TK) Prishtiné
II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

ITII. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit vér shitjen e banesave té datés 07.04..2023 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés - trashégimtare ligjore e bartésit & sé drejtés banesore

pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH: Tregtia e Kosovés (Banka interne -TK) Prishting.
NE pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi qé pala
i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (€ cilal shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé
banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 Prill 2023.__
/V""
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/10

Né bazé 1€ Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit ¢ datés
07 prill 2023 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave n¢ pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé Kosovare

18 Privatizimit Rreonllat ¢ Komicionit nér Shitien ¢ BRanesave mhi te cilat ekzicion e dreita banesore. Bordi i

Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare e Privatizimit né mbledhjen e mbajiur me datén me 27 Prill 2023 nxjeir

Kéte:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1686/22; Nr.5450 e palés ¢ peérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave t¢ datés 07.04.2023 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH: “Fabrika ¢ Amortizatoréve” né Prishtiné.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 07.04..2023 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa ¢ palés pr blerjen e banes€s t&€ ndaré né shfrytézim nga NSH: “Fabrika e
Amortizatoréve™ né Prishtiné. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur
né kété piké dhe pasi & pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé
pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né& dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posacme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/11

NEé bazé (& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit t€ raportit (¢ datés
07 prill 2023 t& Komisionit pér shitjen ¢ banesave n¢ pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/1.-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé Kosovare
t# Privatizimit. Rreoullat ¢ Komisionit pir Shitien e Ranesave mhi te eilat ekziston o dreita hanesore. Rordi i
Drejtoréve (¢ Agjencisé Kosovare 1€ Privauzimit n¢ mbiedijen ¢ mbajtor me datén me 27 Priti 2023 nxjerr
keéte:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1705/23; Nr.583 e palés ¢ pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 07.04.2023 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH: “Radio Prishtina’” n¢ Prishtiné.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (€ datés 07.04..2023 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSH: “Radio
Prishtina” né Prishtiné. Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né
kété piké dhe pasi q& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 Prill. 2023; 7~
¥ 8 Je

jencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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R AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/12

NE bazé (& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare lé.l’ri\':lli'/,imil Nr. 04/L-034 (1& ~n(lry.~:1umr dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe L.
07 prill 2023 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-

jin 04/L.-115), pas shqyrtimit (€ raportit (& datés

01l pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
jin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare

18 Privatizimit Rreonllat ¢ Komisionit nér Shitien ¢ Banesave mhi e cilat ekziston e dreita hanesare, Bordi

banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me

Drejloréve € Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjent e mbdjf me datén me 27 Prill 2023 nxjerr

kété: i
VENDIM
1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1721/23; Nr.1239 ¢ palés trashégimtar

ligjori dhe pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen
¢ Banesave té dates 07.04.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH: “BVI”
né Prizren.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 07.04..2023 me ané (& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés trashégimtar ligjor i dhe pér
blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSH: “BVI” né Prizren. Né pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit
pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit (& paraqitur n& kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér
blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv
1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 Prill 2023.
|
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/13

N& bazé & Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit t& datés 07 Prill
2023 t&é Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-011 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit,
Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta banesore, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen € mbajtur me datén me 27 prill 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet kérkesa me numér KB-1698/23; Nr.313 e parashtruar nga o
pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave t¢ datés 07 prill 2023 per blerjen

e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH:” Ramiz Sadiku” Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 07.04.2023 me ané t& cilit refuzohet
si e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim NSH:” Ramiz
Sadiku” Prizren. Parashtruesi i kérkesés , nuk ka arritur té argumentoj me ané té provave se

&shté bartés i t¢ drejtés banesore. Rrjedhimisht, parashtruesi i kérkesés nuk mund té kualifikohet si bartés

i sé drejtés banesore me arsyetimin sé vendimet € cilat jané& nxjerr pas vitit 1999, bien ndesh me nenin 6

té Rregullores s¢ UNMIK-ut 2000/60, dispozite kjo e cila kishte suspenduar nenin 3 t& Ligjit pér

Marrédhéniet Banesore, (Gazeta Zyrtare e KSA té Kosovés Nr.11/83-29/86 dhe 42/86). Bazuar né nenin 7

paragrafi 2.1 (& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, kérkesa e
refuzohet.

Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké
dhe pasi qé pala nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 Prill 2023
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/14

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit t¢ datés 07 Prill 2023
té Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 prill 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet kérkesa me numér KB-1309/15; Nr.2115 e parashtruar nga pala
¢ pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 07 prill 2023 pér blerjen
¢ banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH: ”Binagka Morava” Gjilan. ’

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 07.04.2023 me ané (€ cilit refuzohet si
¢ pa bazuar kérkesa e palés Bora Cvetkovié pér blerjen ¢ banesés & ndaré né shfrytézim NSH: "Binagka
Morava” Gjilan.

Parashtruesi i kérkesés , nuk ka arritur t& argumentoj me ané t& provave se &shté bartés i té
drejtés banesore. Rrjedhimisht, parashtruesi i kérkesés nuk mund (€ kualifikohet si bartés i sé& drejtés
banesore me arsyetimin se pér kérkesén e parashtruar nga Komisioni i banesave ka siguruar
konfirmimin nga Agjencia Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim te Pronés Nr. Ref. 00604/19/pb, ¢ datés
11.06.2019, sipas té cilit Vendim te Komisionit HPCC/D/1189/2005/C, t& datés 30.04.2005 vendosé t&
hedhé poshté kérkesén e Rrjedhimisht, pala nuk ka arritur g& t&
argumentoj shfytézimin e banesés dhe nuk e ka argumentuar t& drejtén banesore né kuptim (& nenit 3
paragrafi 1.6 1é Ligjit pér Shitjen e Banesave pér te cilat ekziston e drejta e banesore Nr. 04/L-061, e lidhur
me nenin 2 dhe 11, & Ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t& Kosovés Nr. 11/83-29/86
dhe 42/86).

N& pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi g€ pala
nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes
sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 Prill 2023

Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/15

N& bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit t& datés 07 Prill 2023
1& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t¢ Agjencisé Kosovare & Privatizimit, Rregullat ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 prill 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa me numér KB-1599/20; Nr.3181 ¢ parashtruar nga pala
, ¢ pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Bancsave t€ datés 07 prill 2023
pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH: KNI “Ramiz Sadiku” né Prishtiné.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYLETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 07.04.2023 me ang té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim NSH: KNI
“Ramiz Sadiku™ né& Prishting.

Parashtruesi i kérkesés , nuk ka arritur (& argumentoj me ané té provave se éshté bartés i
té drejtés banesore. Rrjedhimisht, parashtruesi i kérkesés nuk mund t& kualifikohet si bartés i s¢ drejtés
banesore me arsyetimin se jané vlerésuar te gjitha provat ¢ dorézuara ne bashkéngjitje te kérkesés nr.3181,
dhe gjeti se nuk posedoni Kontrate mbi shfrytézimine banesés te lidhur me Ndérmarrjen
Publike Banesore (ish BVI). Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore te
parapara me nenin | dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet
Banesore (Gazeta Zyrtare ¢ KSA t& Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Duke u bazuar né t& lartcekurat
Komisioni ka rekomanduar qé kérkesa t& refuzohet si e pabazuar.

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur n& kété piké dhe pasi ¢ pala
nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes
sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 Prill 2023 M . ]
B @6{ 7
Sy. Darrtaj - Sdrdulli
\ %d‘és K}Zﬂcsc

ol Bordi i Drejtoréve
Angncia Kosovare e Privatizimit
i

o
Tel: +383 (0) 38 500 4 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/16

N& bazé t& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit ¢ raportit t& datés 07 Prill 2023
1& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit, Rregullat e
Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve 1& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 prill 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa me numér KB-1369/15; Nr.5401 e parashtruar nga pala - ; €
pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 07 prill 2023 pér plerjen
e banesés té ndaré né shirytézim nga NSH: IKG “Ballkan Belt” né Suharcké.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 07.04.2023 me ang t& cilit refuzohet si e pa
bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim NSH: IKG “Ballkan Belt” né
Suhareké.
Parashtruesi i kérkesés . nuk ka arritur t& argumentoj me ané té provave se éshté bartés i té drejtés

banesore. Rijedhimisht, parashtruesi i kérkesés nuk mund t& kualifikohet si bartés i s¢ drejtés banesore me

arsyetimin se n& zbatim t& Nenit 13 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave, pér kérkesén e parashtruar nga

Komisioni i Banesave ka siguruar konfirmimin nga Agjencia Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim te Pronés,

se Agjencia kishte pranuar Kérkesat KPA21198, nga znj. dhe KPA29581, t& parashtruar nga z.
pér znj. ndérsa palé pérgjegjése né kéto raste ishte z. dhe z.

té cilét kané shprehur interes ligjor. Pas shqyrtimit té shkresave, Komisioni me Vendimin KPCC/D/R/231/2014,

té dt.13 mars 2014, vendosé qé& Kérkesat KPA21198 dhe KPA29581 e znj. dhez. té hidheshin poshté.

Ndérsa pér te njéjtén banese &shté parashtruar kérkese te kategorisé "A" DS200125 té parashtruar nga z.

. Komisioni pas shqyrtimit té shkresave té léndés me Vendimin HPCC/D/195/2005/A&C, t€ dt. 18 qershor
2005, vendosé qé kérkesa e kategorisé “A" DS200125 e parashtruar nga z. t& refuzohet. Bazuarne vendimet
¢ lartcekura te Komisionit te Agjencisé pér Krahasim dhe Verifikim t& Pronés , Komisioni refuzon kérkesén e
& , dhe rrjedhimisht kuptohet se e njéjta nuk e ka argumentuar té drejtén banesore né kuptim (& nenit
3 paragrafi 1.6 1 Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, e lidhur me
Nenin 2 dhe 11, t& Ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t&é Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe
42/86) dhe rekomandoi té refuzohet kérkesa
Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe
Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi q& pala nuk ika
plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & GjykTé‘s Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 27 Prill 2023 / ~ ©
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/17

Né bazé & Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit t& datés 07 Prill 2023
& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale € Agjencisé Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e
Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 prill 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet kérkesa me numér KB-1680/225 Nr.4933 ¢ parashtruar nga pala
—né emér té nénds — bashkéshortja e bartésit t¢ sé drejtés banesore
(indjeré) e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 07 prill
2023 pér blerjen e banesés t¢é ndaré né shfrytézim nga NSH: “lligja” — Banjé e Pejés.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 07.04.2023 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés — né emér t& néné - bashkéshortja e bartésit
1€ sé drejiés banesore ( indjerg) pér blerjen e banesés € ndaré né shfrytézim NSH: “lligja”

— Banjé e Pejés.
kishte parashtruar kérkesé pér blerjen e banesés paraprakisht me date 16.01.2015, dhe te
njéjtit iu &shté refuzuar kérkesa pér blerjen e banesés me vendim te BD- 86/9 date 014.02. 2017, ne
mungese te dokumentacionit si vendimin mbi ndarjen e banesés dhe kontratén mbi shfrytézimin e banesés.
Parashtruesi i kérkesés | né kérkesén pér rishqyrtim t& vendimit, nuk ka arritur t& argumentoj
me ané té provave se éshté bartés i t& drejtés banesore. Rrjedhimisht, parashtruesi i kérkesés nuk mund té
kualifikohet si bartés i sé drejtés banesore me arsyetimin se jang vlerésuar te gjitha provat e dorézuara ne
bashkéngjitie te kérkesés nr. 4933, dhe gjeti se mungon  Kontrata mbi shfrytézimin e banesés dhe
Vendimi mbi ndarjen e banesés me BVI Banesore; Komisioni edhe pas pérpjekjeve pér te siguruar
dokumente shtese, pala nuk ka arritur te siguroj dokumentet ne fjale, por ka siguruar dokumente tjera te
cilat nuk e kane bindur Komisionin. Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore
te parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet
Banesore (Gazeta Zyrtare ¢ KSA t& Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga te lartcekurat kérkesa pér
blerjen e banesés Komisioni rekomandoi te refuzohet si e pabazuar.
N&é pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né kété piké dhe pasi qé pala
nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes
sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. T
Prishting, mé 27 Prill 2023
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/18

N€ baz€ t&€ Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (€ raportit &
datés 07 Prill 2023 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kocavare 18 Privatizimit, Rreoullat ¢ Komisionit nér Shitien, ¢ Ranesave mbi te cilat ekziston ¢ dreiy
banesore, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajiur me daten me 2/
Prill 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agjencia shpallet jo kompetente né rastin sa i pérket kérkesés me numér KB-1656/22;
Nr.2400 ¢ palés pérfshiré né¢ Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢
Banesave ¢ datés 07.04.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga “Ministria ¢
punéve té Brendshme, SAPK NR.32/73” Kaqanik.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 07 Prill 2023 me ané (€ cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés pér blerjen e banesés té fdaré né
shfrytézim "Ministria e Puneve té Mbrendshme, SAPK NR.32/73" Kaganik.

Pasi q¢ Kérkesa pér blerjen e banesés e parashtruar nga : ka té béjé me banesén e cila
€shté ndaré né shfrytézim sipas Vendimit nga "Ministria ¢ Punéve (€ Brendshme, SAPK NR.32/73"
Kaqanik, i cili subjekt nuk bie nen juridiksionin administrativ te Agjencisé, Agjencia shpallet jo
kompetente pér shgyrtimin e sé njéjtés.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété¢ vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 Prill 2023. ’
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/19

Né bazé (€ Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (¢ datés
07 Prill 2023 1& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér t& cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale (€ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit Rreonllat e Komisionit pér Shitien e Banecave mbi te cilat ekziston e dreita hane€ore. Rordi i
Drejloréve & Agjencisé Kosovare (¢ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbayjtur me datén me 27 Prill 2023 nxjei
kété:

VENDIM
I.  Agjencia shpallet jo kompetente né rastin sa i pérket kérkesés me numér KB-
1716/23; Nr.1009 e palés pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢
Banesave 1¢é datés 07.04.2023 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga Kuvendi
Komunal Suhareké.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 07 Prill 2023 me ané (€ cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés pér blerjen e banesés & ndaré né
shfrytézim nga Kuvendi Komunal Suhareké.

Pasi qé Kérkesa pér blerjen e banesés e parashtruar nga ka & b&jé me banesén e cila éshté
ndaré né shfrytézim nga Kuvendi Komunal Suharekg, i cili subjekt nuk bie nén juridiksionin administrativ
te Agjencisé, Agjencia shpallet jo kompetente pér shqyrtimin e s& njéjtés.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting€, mé 27 Prill 2023. |
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» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/20

Né bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit' Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plo@suar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit t& datés
07 Prill 2023 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare

Shitien e Banesave mhi te cilat ekziston e dreita hanesore. Bordi i

1& Privatizimit Rreonllat ¢ Komicionit né

Drejloréve & Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajiur me datén me 27 Prill 2023 inxjerr
kéte:

VENDIM
1. Agjencia shpallet jo kompetente né rastin sa i pérket kérkesés me numér KB-1580/19;
Nr.9962 e palés pérfshiré né¢ Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Bancsave té
datés 07.04.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga “Ministria e Punéve té
Brendshme”- SUP, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 07 Prill 2023 me ané té cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim
nga “Ministria e Punéve té Brendshme”- SUP, Prizren.

Pasi qé Kérkesa pér blerjen e banesés e parashtruar nga ka t& béjé me banesén e cila éshté
ndaré né shfrytézim nga “Ministria ¢ Punéve té Brendshme™- SUP, Prizren, i cili subjekt nuk bie nén
juridiksionin administrativ te Agjencisé, Agjencia shpallet jo kompetente pér shqyrtimin e sé njéjtés.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prangé Dhomés sé Posagcme té Gjykalés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 Prill 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
RRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/21

Né bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit t& datés 07 Prill
2023 t& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-011 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t¢ Agjencisé Kosovare & Privatizimit,
Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 Prill 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Agjencia shpallet jo kompetente né rastin sa i pérket kérkesés me numér KB-1395/16;
Nr.2674 ¢ parashtruar nga Sharr Pllana pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e
Banesave té datés 07.04.2023 pér blerjen ¢ objektit té ndaré né shfrytézim nga BVI pér
Banim ne Prishtiné.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 07 Prill 2023 me ané t€ cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés Sharr Pllana pér blerjen e objektit/garazhés té ndaré né
shfrytézim nga BVI pér Banim ne Prishting.

Pasi qé Kérkesa pér blerjen e banesés e parashtruar nga Sharr Pllana ka t€ b&jé me objekt/garazhé e cila
éshté ndaré né shfrytézim nga BVI pér Banim ne Prishting, i cili subjekt nuk bie nén juridiksionin
administrativ te Agjencisé, Agjencia shpallet jo kompetente pér shqyrtimin e sé njéjtés.

Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe pasi qé pala nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, & cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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Prishting, mé 27 Prill 2023
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.. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
7 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/22

N& bazé té neneve 0.1.14 dhe 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/1.-034, (&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115, neneve 18.1.3
dhe 18.1.5 t& Shtocés s& po & njétit Ligj, nenit 10.1.7 & Rregullores per giradhénien e aseteve te NSH-ve
— 31 Gusht 2022, Bordi i Drejloréve (€ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 27 prill 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet propozimi i Autoritetit (¢ Likuidimit pér giradhénie direkte (¢ parcelés nr. P-
73409082-00024-0 me sipérfage 21992 m2 né pronési té NSh “KB Kosova” PRN082, sipas
pércaktimit (¢ ¢mimit té girasé me vleré té pérgjithshme prej € 2,400.00 pér njé vit pér
palén kompania “Pro Beton” Sh.P.K. pérfagésuar nga Fitim Emini.

II.  Aseti té vendoset pér giradhénie me tender publik.

I1I. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoritetit i Likuidimit dhe Menaxhmenti pér
qiradhénie direkte té parcelés né pronési t&¢ NSh “KB Kosova™™ PRN082, sipas pérshkrimit né dispozitiv &
kétij vendimi.

Bordi vlerésoi se shpallja publike pér qlrddhum t& kétij aseti duhet (& béhet né mcnyre mé
gjithépérfshirése ashtu gé publiku t€ keté qasje mé € gjeré né informatat pér tenderin. Né kété ményré
rritet konkurueshméria dhe ¢mimet e ofruara pér pronén shoqérore. Nése shpallet tenderi pér kété aset,
rritet konkurueshméria dhe mund té arrihet gmim mé i larté qé do mundésonte (€ ardhura té vazhdueshme
dhe t€ sigurta. Ndérmarrja né fjalé do t& jeté si pérfitues nga inkasimi i (¢ hyrave nga giraté

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 prill 2023.

5{22?1 taj - Surdully
evi ndu Krycsucs
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

4" AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/23

NE bazé (€ nenit 15.2.7 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 1& Shiojcés sé (& njéjtit
ligj, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajiur me datén me 27
nrill 2023 nvierr kiti: )

VENDIM

I Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen ¢ pérkohshme té fondeve 1€ likuidimit pér kreditorét ¢
NSh IFS Progres (né likuidim) PRZ034, nga Rajoni i Prizrenit.

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen e
pérkohshme (€ fondeve (& likuidimit pér kreditorét e NSh IFS Progres PRZ034.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit € ¢do kérkese dhe verifikimit (¢ listés s¢ ankesave né DhPG;S, dhe
po ashtu shqyrtimit t& analizave pérmbledhése té & hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo (& dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme (& fondeve té Likuidimit & NSh IFS
Progres (né likuidim) PRZ034.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit &
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
/»"" PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-179/24

NE bazé té nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115). nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& & njéjtit ligj, nenit 42 1&
L nr. 03/154 pér Pronésing dhe (€ drejtat sendore, nenit 11§ Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, nenit 3.10.4
& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit & NSH-ve, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 Prill 2023 nxjerr kété:

VENDIM ' i

I. Aprovohet propozimi i Autoritefit (¢ Likuidimit pér hegje doré nga asetet nr. P-71006015-
00028-32 me sipérfage prej 968 m?; P-71006015-00028-33 me sipérfage prej 388 m?; P-
71006015-00028-34 me sipérfage prej 4349 m? dhe P-71006015-00028-35 me sipérfaqge prej
1504 m? ZK Dush dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit (& paragesé kérkesé né Dhomén ¢
Posagme t¢ Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

1. Pas aprovimit {¢ késaj kérkese nga Dhoma e Posagme ¢ Gjykatés Supreme té Republikés s¢
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési t¢ organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

II. Ky vendim do té hyj né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga aseti
respektivisht nga ngastrat kadastrale nr. 00028-32; 00028-33 dhe 00028-35 qé jané objekt i késaj kérkese
shfrytézohen si rrugé publike nga banorét e fshatrave pérreth, ndérsa parcela 00028-34 shfrytézohet né
(€rési si varreza né ZK Dush.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se asetet nuk éshté fitimprurése dhe pérveg késaj né pajtim me
nenin 11 1€ Ligjit Nr. 2003/1 1 ““asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé
né rrugé publike ose ndaj njé pjese té rrugés publike.”

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, ¢ ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Po ashtu, Autoriteti i Likuidimit i ka dérguar
Kryetarit t&¢ Komunés s¢ Junikut mé daté 25 gusht 2022, kérkesé qé té konfirmojé g¢ parcela shfrytézohet
si rrugé ku edhe éshté pranuar pérgjigie mé daté 12 shtator 2022, pérmes sé cilés éshté konfirmuar se kjo
parcelé shfrytézohet si rrugé publike. Pér két€ arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né kété€ piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

[
Prislﬂiné. mé 27 Prill 2023..—

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, §5, Lakrishié
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovés



."""“,‘:' l AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
; KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/25

Né bazé 1& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, &
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 18.1.3, dhe
neni 18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sé, & cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 I Ligjit pér AKP-ng;
nenin 10, paragrafi 1.5 i Rregullores Nr. Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore; si
dhe nenin 3.13.1 t& Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat ¢ Likuidimit 1€ Ndérmarrjeve
Shoqgrore, nenit 5.7 dhe 5.8 t& Udhgzuesit pér lirimin e aseteve (& Ndérmarrjeve Shoqérore nga Uzurpatorét
apo Shfrytézuesit e Paligishém, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit n¢ mbledhjen e
mbajtur me datén me 27 Prill 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér giradhénic dirckte (& dy hapésirave né
katin pérdhese dhe njé né katin e I né objektin shumékatésh (identifikuar né gjeoportal me
numér 0-07116-1-69-0), me njé sipérfage totale prej 299.55m2 t¢ NSh “Kompania e
Sigurimeve Dunav” PRN180, sipas pércaktimit t& emimit t¢ qirasé¢ me vler€ té pérgjithshme
prej € 2,126.00 pér njé muaj.

1. o -

[II. Udhézohet Autoriteti i Likuidimit qé pér periudhén e shfrytézimit né ményré (€
paautorizuar para korrikut 2022, té paraqesé padi pér kompensimin ¢ démit né emér té
qirasé né Dhomén ¢ Posagme té Gjykatés Supreme.

IV. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoritetit i Likuidimit dhe Menaxhmenti pér gira
direkte pér asetin e PRN180 “Kompania e Sigurimeve Dunav™ sipas kérkesés s¢ Kompanis¢ “Eurosig”.
Sipas vlerésimit t&¢ AL-s&, lidhja e Kontratés sé Qirasé me shfrytézuesin do t& mundésonte inkasimin e &
hyrave mujore duke rezultuar me rritien e ndjeshme (& fondeve t¢ Ndérmarrjes Shoqérore. Hapésirat
afariste né banesén kolcktive me numér O-07116-1-69-0, dy né katin pérdhese dhe njé né katin e I, me njé
sipérfaqe totale jrej 299.55m* shfrytézohen nga ana ¢ kompanisé “Eurosig” dhe |[jané hapésira té
renovuara nga ana e tyre dhe késhtu qiradhénia e kétij éshté e arsyeshme pasi qé|do (& lehtésonte
ushtrimin e veprimtarisé biznesore t& kompanisé dhe gjithashtu do & ndikonte né mirémbajtjen e asetit
dhe rritjen e vlerés sé tij.

Pasi qé NSh “Kompania e Sigurimeve Dunav” ka hyré né proceduré (& likuidimit, Autoriteti i Likuidimiti
ka dérguar shkresé mé daté 19 gershor 2020, ku i ka kérkuar qé té liroj¢ asetin ose t& hyjé né marredhénie
kontraktuale t&é girasé. Mé daté 22.07.2020 éshté pranuar pérgjigia nga ana ¢ Kompanis¢ “Eurosig” ku
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

shfaqin pretendimet e tyre pronésore dhe pretendojné qé AKP nuk ka ndonjé bazé ligjore pér & kérkuar
qé 1€ lirojné asetin ose hyjné né marrdhénie kontraktuale t& qirasé. Pér mé tepér, né mesin e argumenteve
té theksuara nga ana e kompanisé “Eurosig” éshté edhe fakti q& pér njé aset tjeter t&¢ NSh “Kompania e
Sigurimeve Dunav” Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme ka léshuar urdhérin pér masé té pérkohshme
nr. C-111-17-024 1 né favor (¢ “Eurosig”. Gjithashtu, “Eurosig” né mesin ¢ pretendimeve té tjera thekson
qé KS “Dardania™ &shté trashégimtare pasuese e NSh “Kompania e Sigurimeve Dunav” dhe se me
vendimin e BQK-sé nr. 52-23/2015 té datés 17.11.2015 &shté béré ndérrimi i emrit nga KS “Dardania” né
“Eurosig”.

Edhe pérkundér hezitimeve nga ana e Kompanisé “Eurosig” zyrtarét e Autoritetit t¢ Likuidimit kang
komunikuar disa heré pérmes e-mailit dhe kangé zhvilluar takime me pérfaqésues té Kompanisé “Eurosig”
ku edhe jané bindur q& t& hyjné né marredhénie kontraktuale té qirasé.

Duke pasur parasysh ¢éshtjet pronésore té pa zgjidhura, ku kéto hapésira nuk evidentohen né emér t¢ NSh
“Kompania e Sigurimeve Dunav” dhe Iéndét qé jané né shqyrtim e sipér né¢ Dhomén e Posagme té
Gjykatés Supreme dhe pretendimet pronésore té vet palés qé do té hyjé né marredhénie kontraktuale t&
qgirasé, atéheré Autoriteti i Likuidimit ka konsideruar q& kérkesa pér borxhin pér periudhén retroaktive
duhet té jeté nga periudha q& kompania “Eurosig” ka pranuar te hyjé né marredhénie kontraktuale t&
qgirasé, dhe me daté 05 korrik 2022, pérfaqésuesit e kompanise “Eurosig” kané pranuar qé (& hyjné né
marredhénie kontraktuale & qirasé, dhe késisoj do té jeté e arsyeshmé qé pagesa retroaktive para
nénshkrimit t& kontratés sé qirasé, & jeté prej korrikut 2022. Pér periudhén para korrikut 2022 té
shfrytézimit nga ana e Kompanisé “Eurosig” pas kétij vendimi & Bordit t& AKP-sé Autoriteti i
Likuidimit do t& parashtrojé padi né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme, duke kérkuar
kompensimin e démit bazuar né shfrytézimin e paligjshém té kétyre aseteve.

Kompania “Eurosig” éshté duke i shfrytézuar parcelat e lartéshénuara, atéheré né pajtim me nenin 5.7 dhe
5.8 t& Udhézuesit pér lirimin e aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e
Paligjshém, si periudhé t& shfrytézimit pér ¢éshtje t& pagesés retroaktive do 1€ llogaritet periudha nga
korriku 2022 pér arsyet q& u cek mé larté.

Duke marr parasysh & gjitha ato qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 Prill 2023.

chin Kosovare‘e Privatizimit
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» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Nr. Ref. BD-179/26

N& bazé (€ nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1& Privatizimit Nr. 04/1.-034, &
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115, nenit 18.1.3,
dhe neni 18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-s€, (€ cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 T Ligjit pér
AKP-ng&; nenin 10, paragrafi 1.5 i Rregullores Nr. Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e Aseteve t€é
si dhe nenin 3.13.1 € Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e

‘o Shoadrore nenit 5.7 dhe SR t8 Tldhéznecit n3r lirimin e acetpve 16

Ndérmarrjeve Shogérore;
Tikuidimit (8 Ndisr

Ndérmarrjeve Shogerore nga Uzurpatorét apo Snirytezuesit ¢ Paligjshém, Bordi 1 Drejloréve (€ Agjencise
Kosovare 1€ Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 27 Prill 2023 nxjerr kété:
VENDIM

1. Refuzohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér giradhénie direkte té parcelés 1755/12
zona kadastrale Llapllasellé, me sipérfage totale prej 1718 m2 né pronési té NSh “Ratar”
PRNI115, sipas kérkesés s¢ palés kompania “Arjeta Group” pérfagésuar nga Afrim
Durmishi sipas pércaktimit té ¢mimit t¢ girasé¢ nga Komisioni me vleré té pérgjithshme prej
€420.00 pér njé muaj

II.  Udhézohet Autoriteti i Likuidimit qé pér periudhén e shfrytézimit né ményré té
paautorizuar, t¢ parages¢ padi pér kompensimin ¢ démit né emér & girasé né Dhomén e
Posa¢me té Gjykatés Supreme.

III. Ky vendimi hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoritetit i Likuidimit dhe Menaxhmenti pér
qgiradhénie direkte & asetit/parcelés 1755-11 zona kadastrale Llapllasellé, proné ¢ PRN115 NSH “Ratar”,
sipas pérshkrimit né paragrafi I (€ dispozitivit t€ kétij vendimi.

Bordi vlerésoi se shpallja publike pér giradhénic &€ kétij aseti duhet té béhet né ményré mé
gjithépérfshirése ashtu qé publiku (€ keté qasje mé t€ gjeré né informatat pér tenderin. Né két€¢ ményré
rritet konkurueshméria dhe ¢mimet ¢ ofruara pér pronén shogérore. Nése shpallet tenderi pér két€ aset,
rritet konkurushmeria dhe mund té arrihet gmim mé i larté g€ do mundésonte (€ ardhura (& vazhdueshme
dhe t& sigurta. Ndérmarrja né fjalé do (€ jet& si pérfitues nga inkasimi i (€ hyrave nga qiraté

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej fglO ditésh.

Prishting, mé 27 Prill 2023
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& AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Nr. Ref. BD-179/27

Né bazé & nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 18.1.3, dhe neni 18.1.5 t&
Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sé, & cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 I Ligjit pér AKP-n&; nenin 10, paragrafi
1.5 i Rregullores Nr. Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e Aseteve t&é Ndérmarrjeve Shoggrore; si dhe nenin 3.13.1 t&
Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit té¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore, nenit 5.7 dhe 5.8 1€
Udhézuesit pér lirimin e aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 Prill 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet pjesérisht propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér qiradhénie direkte t¢ parcelave nr.
1840/0; 1846/0; 1848/0; 1852/0; 1855/0; 1857/0; 1858/1 dhe 1864/0 zona kadastrale Llapllasellé, me
sipérfaqe totale prej 29335 m2 né pronési té¢ NSh “Ratar” PRN115, sipas pércaktimit t€ ¢gmimit t&
qirasé me vleré té pérgjithshme prej € 3,756.00 pér njé vit.

II. Refuzohet pjesérisht propozimi i Autoritetit t&¢ Likuidimit pér giradhénie direkte té parcelave nr.
1822/0; 1823/0; 1825/0 dhe 1834/2 ZK Llapllasellé me sipérfaqe totale prej 18307 m2 dhe udhézohet
menaxhmenti i AKP-sé dhe Autoriteti i Likuidimit qé kéto parcela té i vendosé né listé té aseteve pér
qiradhénie pérmes tenderit publilk.

111 Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoritetit i Likuidimit dhe Menaxhmenti pér qira direkte pér
asetin e NSh “Ratar” PRN115 sipas kérkesés nga kompania “Lika Group AG” pérfaqésuar nga Fatmir Likaj.

Bordi vlerésoi se lidhja e Kontratés sé Qirasé me parashtruesin e kérkesés do té mundésonte inkasimin e t& hyrave
mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme & fondeve té Ndérmarrjes Shoqérore. Parcelat nr. nr. 1840/0; 1846/0;
1848/0; 1852/0; 1855/0; 1857/0; 1858/1 dhe 1864/0 zona kadastrale Llapllasellé jané né kufi me objektin e
kompanisé dhe nuk kané qasje né rrugé dhe jané pérreth pronave private té Esat dhe Fatmir Likaj té cilét jané edhe
pronar & “Likaj Group AG™ dhe késhtu qiradhénia e kétyre ascteve/parcelave éshté e arsyeshme pasi qé do (&
lehtésonte ushtrimin e veprimtarisé biznesore t& kompanisé dhe gjithashtu do t& ndikonte né mirémbajtjen e asetit
dhe rritjen e vlerés sé tij.

Bordi vlerésoi se qiradhénia e kétyre aseteve/parcelave nr. nr. 1822/0; 1823/0; 1825/0 dhe 1834/2 zona kadastrale
Llapllasellé pasi qé kané qasje né& rrugé duhet t& behet né ményré mé gjithépérfshirése ashtu q¢ publiku té keté
qasje mé & gjeré né informatat pér tenderin. Né kété ményré rritet konkurueshméria dhe ¢gmimet e ofruara pér
pronén shoqérore. Nése potencialisht shpallet tenderi pér kéto asete mund € arrihet ¢gmim mé i larté¢ q¢ do
mundésonte & ardhura & vazhdueshme dhe ¢ sigurta. Ndérmarrja né fjalé do té jeté si pérfitues nga inkasimi i t&
hyrave nga qiraté.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqgitur né kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé
afatit prej 30 ditésh. I"
Prishting, mé 27 Prill 2023.

adi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-179/28

NE bazé t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitjen
Direkte € Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore; Politikave Operacionale t€ Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Bordi i Drejtoréve (&€ Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén me 27 Prill 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi i Njésisé pér Negocim Direkt pér vazhdimin e afatit pér pagesén e
¢mimit final pér blerjen e pronés shoqérore pérmes shitjes direkt edhe pér 60 dité tjera.

II.  Autorizohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé té vazhdoj tutje me pérmbylljen e kontratave, pas
realizimit té pagesave nga palét sipas afatit té paraparé né kété vendim.

III. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi i Drejtoréve t¢ AKP-sé né mbledhjen e datés 09.03.2023 kishte udhézuar Menaxhmentin e AKP-sé
qé té parages njé pérmbledhje té rasteve té prezantuara né Bord, e pér té cilat éshté propozuar vazhdimi i
afatit t€ pagesave parashtruesve (€ kérkesave pér blerje direkte (& aseteve. Té gjitha kéto raste, ishin
aprovuar nga Bordi i Drejtoréve t¢ AKP-s€, mirépo parashtruesit e kérkesave nuk i kané béré pagesat
sipas afateve t€ pércaktuara me Rregullore dhe vendimet e Bordit.

Po ashtu, Bordi i AKP-sé ka kérkuar shqyrtimin dhe analizimin e bazés ligjore t& kétyre
kérkesave/miratimeve, respektivisht nése kjo kategori e kérkesave ka gené ne pajtim me Rregulloret qé
kang gené né fuqi né kohén kur jang€ aprovuar kérkesat duke u béré edhe njé krahasim (€ kritereve ligjore
dhe pajtueshméria e tyre edhe me Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitjen Direkte & Aseteve t& Caktuara té
Ndérmarrjeve Shoggérore.

Pas kontrollit t&¢ kérkesave té cilat jané paraqitur né Bord pér vazhdimin e afatit pér pagesa, éshté
konstatuar se t€ gjitha kérkesat kané gené t& kualifikuara pér shitje direkte né pajtueshméri me rregulloret
né fuqi, pasi qé behet fjalé pér ndértime t€ pa penguara né tokén e ndérmarrjeve shoqggore, e cila kategori
pérfshihet edhe né Rregulloren nr. 06/2022 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve
Shoggérore. T€ gjitha jané shtépi banimi dhe jané kategori e ekonomive familjare.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtingé, mé 27 Prill 2023.
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